
 
          C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  

Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 
     e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Determina prot. 0005883VI.0 del 06-10-2022                                                                               Agli atti 

  All’albo 
  Sito Web 
 

 
OGGETTO: determina richiesta visita al medico competente per attuazione adempimenti in materia di sicurezza e    

salute sui luoghi di lavoro 
 
 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n.275/99.  

Visto il D.Lgs. n.165/2001. 

Visto il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n.129 del 29/08/2018; 

Visto Decreto Legislativo del 14.03.2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

Viste le disposizioni in tema di collaborazioni esterne (in particolare la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del 
Dipartimento della Funzione Pubblica). 

Vista la Delibera del Commissario Straordinario facente funzione del Consiglio di Istituto con la quale è stato 
approvato il PTOF  con delibera n. 138 del 14-02-2022  

 

Vista la delibera n. 134 del 16/12/2021 del Commissario Straordinario facente funzione del Consiglio di Istituto 
di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022,  

 

Visto Il contratto per la fornitura di servizi di consulenza RSPP e di SORVEGLIANZA SANITARIA  del 06/06/2022 
prot. n. 3239/vi2 con  la Ditta SICER srl  

Visto il Dlgs 81/08 nel quale è sancito che la sorveglianza sanitaria dei lavoratori dipendenti deve essere 
effettuata da un medico competente ai fini dell’attuazione degli adempimenti in materia di sicurezza e 
salute sui luoghi di lavoro 

Visto Il personale in servizio presso questa Istituzione scolastica che abbisogna della visita preventiva/periodica 
da parte del medico competente ai fini della sicurezza e salute sui luoghi di lavoro 

Considerato che in riferimento al Contratto stipulato, il costo della visita medica preventiva/periodica e coordinamento 
è pari ad € (36,00 +20,00 per ogni coll.scol) ed € (36,00+25,00 per ogni pers.amm.vo) 

DETERMINA 
- l’affidamento alla Ditta SICER srl per il servizio di sorveglianza sanitaria per n. 8 coll.scol + n. 2 ass.amm. + n.1 DSGA 

in servizio presso questo Istituto, come da contratto indicato nelle premesse. 
- Il CIG per tale prestazione è : Z6C380E5DE e corrispondente al costo di tale servizio  pari ad € 631,00 +  IVA. 

L’impegno è da imputare alla scheda progetto P1.3- -SICUREZZA- D. lgs 81/2008 e successivi, che presenta la 
necessaria copertura nel Programma Annuale 2022. 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene pubblicata: 
- All’albo pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente->bandi di gara e contratti del sito: 

http://www.cpiaimola.edu.it 
                                                                                                                             
 

                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Prof.ssa Laura Santoriello  

 
 
             Si attesta la copertura finanziaria  
con imputazione al progetto P1.3-Sicurezza D.Lgs.81/2008 

                                 IL DSGA 
                            Maria Pezzella Firmato digitalmente da MARIA PEZZELLA

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiaimola.edu.it/albo.htm

		2022-10-06T19:21:51+0200
	MARIA PEZZELLA


		2022-10-07T10:18:11+0200
	LAURA SANTORIELLO




